平成24年８月７日

各   位

東京都中央区京橋二丁目５番18号
株式会社マネースクウェア・ジャパン
 代表取締役社長 相 葉 斉
（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：８７２８）
問合せ先 業務管理部 ＩＲ/広報担当

シニアマネージャー 西田 大助
電話 03－5524－8880(代表)
http://www.m2j.co.jp

平成25年３月期第１四半期累計期間業績と前年同期実績との差異に関するお知らせ

 平成25 年３月期第１四半期累計期間（平成24 年４月１日から平成24 年６月30 日）の業績と、前年同期（平成

23年４月１日から平成23年６月30日）の業績との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成25年３月期第１四半期累計期間業績と前年同期業績との差異（非連結）

（単位：百万円，％）

 営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 年 同 期 実 績 （Ａ）
(平成 24 年３月期第１四半期累計期間)

662 140 139 80 1,632円57銭

当 期 実 績 （Ｂ）
(平成 25 年３月期第１四半期累計期間)

746 176 174 103 2,186円39銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 83 35 34 23 553円82銭

増 減 率            （％） + 12.7 + 25.5 + 24.4 + 28.5 + 33.9

２．差異の発生理由等

 当第１四半期がスタートして間もなく、低ボラティリティでリバウンドがあまり見られない円高相場が続く相場環

境ではありましたが、日々の値動きは狭いレンジ内で活況に推移している営業日も多く、当社のリピート系注文、特

に本年３月にリリースした「トラリピ(R)プロジェクト2012」第１弾の「せま割20」がこの相場展開に合致し、規制強

化が要因で国内ＦＸ市場の成長が停滞している旨の一部マスコミ報道があるなかでもコンスタントに順調な取引環境

を顧客に提供できた結果、営業収益は746,369千円（前年同期比12.7％増）となりました。営業費用に関しては、前年

同期と比べて人員数が増加したことや、「せま割20」「らくトラ」「ポケトラ」のプロモーション以外にも、地上波

ＴＶ番組「ＧＯＬＦアカデミア」の番組提供やプロ野球「東京ヤクルトスワローズ」とのオフィシャル・スポンサー

契約等、今までとは違ったプロモーション活動を通じてブランディング強化を行う等した結果、569,825千円（前年同

期比9.2％増）となり、営業利益は176,543千円（前年同期比25.5％増）となりました。営業外収益は受取利息や受取

保険金の計上等により237千円、営業外費用は支払利息等の計上により2,706千円となった結果、経常利益は174,075

千円（前年同期比24.4％増）となりました。特別損益科目は計上がないため、税引前四半期純利益は174,075千円（前

年同期比24.4％増）、法人税等合計額として70,139千円計上した結果、四半期純利益は103,935千円（前年同期比28.5％

増）となりました。

以  上